
Poveikio aplinkai vertinimas 2023-2024 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 PRIEDAS. 

Agentūros raštas subjektams dėl išvadų pataisymo, KPD ir savivaldybės 

pataisyti raštai 



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  mob. tel.  +370  682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt/
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijai
Siunčiama per e. pristatymą

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros 
ministerijos 
Siunčiama per e. pristatymą

Kopija 
UAB „Ekostruktūra“
el. p.  info@ekostruktura.lt

UAB „Vėjas du“
el. p. info@vejasdu.lt 

2024- Nr.(30-2)-A4E-

DĖL TARNYBINĖS PAGALBOS

Gavome  poveikio  aplinkai  vertinimo  (toliau  –  PAV)  dokumentų  rengėjo  UAB
„Ekostruktūra“  parengtą  UAB  „Vėjas  du“  planuojamos  ūkinės  veiklos  (toliau  –  PŪV)  –
planuojamo vėjo elektrinių parko Pasvalio r., Pasvalio apylinkių sen. (Gaidynės k., Kiemelių k.,
Ragujų  k.,  Stačiūnų  k.)  ir  Krinčino sen.  (Peteliškių  k.,  Ličiūnų  k.,  Kalniškio  k.)  statybos ir
eksploatavimo  poveikio  aplinkai  vertinimo  ataskaitą  (toliau  –  ataskaita),  kurioje  pateiktos
poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvados:

1. Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2023-10-26 raštu Nr. ARB-1841 pateikė
išvadą kad pritaria PAV ataskaitai ir PŪV.

2.  Kultūros  paveldo  departamento  prie  Kultūros  ministerijos  Panevėžio  -  Utenos
teritorinis  skyrius 2023-10-12 raštu Nr.  2PU-1234-(9.38-PU E) pateikė  išvadą,  kad parengtai
ataskaitai pastabų neturi ir pritaria numatytai PŪV.  

Vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau –
PAV įstatymas) 11 straipsnio 5 dalies ir Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo
procedūrų vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m.
spalio 31 d. įsakymu Nr. D1-885 ,,Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas) 40 punkto nuostatomis, poveikio aplinkai
vertinimo subjektai poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui pateikia raštu  motyvuotas
Tvarkos aprašo 2 priede nustatytos formos išvadas dėl ataskaitos ir PŪV poveikio aplinkai.

PAV įstatymo 11 straipsnio 5 dalyje  nurodyta,  kad pagal  šio  įstatymo 6 straipsnio 5
dalyje nurodytą kompetenciją poveikio aplinkai vertinimo subjektai pateikia poveikio aplinkai
vertinimo  dokumentų  rengėjui  motyvuotas  išvadas  dėl  ataskaitos  ir  PŪV poveikio  aplinkai.
Motyvuotose  išvadose  poveikio  aplinkai  vertinimo  subjektai  turi  nurodyti:  teisės  aktų
reikalavimais pagrįstus motyvus dėl pritarimo ar nepritarimo PŪV; kokiai (-ioms) konkrečiai (-
ioms) alternatyvai (-oms) pritaria ar nepritaria, jeigu ataskaitoje buvo nagrinėtos alternatyvos;

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt


2
konkrečių teisės aktų reikalavimais pagrįstas sąlygas, kurios turi būti įgyvendintos iki veiklos
vykdymo pradžios  ir  (ar)  ūkinės  veiklos  vykdymo ir  (ar)  ūkinės  veiklos  užbaigimo metu,  ir
pateikti  pagrįstą  nuomonę  dėl  vertinimo  metodų,  rezultatų,  ataskaitos  kokybės  ir  siūlomų
priemonių  numatomam  reikšmingam  neigiamam  poveikiui  aplinkai  išvengti,  sumažinti,  jį
kompensuoti ar atkurti tai, kas pažeista. 

Vadovaudamiesi  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo 12  straipsnio
nuostatomis, prašome pagal kompetenciją skubos tvarka suteikti tarnybinę pagalbą,  pateikiant
motyvuotas išvadas dėl ataskaitos ir PŪV poveikio aplinkai pagal Tvarkos aprašo 2 priede
nustatytą formą (pridedama).

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Aplinkos apsaugos agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9,
Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną
mėnesį  nuo jo  įteikimo  dienos  arba  Lietuvos  Respublikos  Seimo kontrolieriui  dėl  valstybės
tarnautojų  piktnaudžiavimo,  biurokratizmo  ar  kitaip  pažeidžiamų  žmogaus  teisių  ir  laisvių
viešojo administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino
g. 56, 01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

PRIDEDAMA.  Planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  procedūrų
vykdymo tvarkos aprašo 2 priedas, 2 lapai.

Oro  taršos  prevencijos  skyriaus  vedėja,
atliekanti  Taršos  prevencijos  departamento
direktoriaus funkcijas

Loreta Jovaišienė

Artūras Torkelis, tel. 8 688 04573, el. p. arturas.torkelis@gamta.lt



Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 
tvarkos aprašo
2 priedas

(Išvados dėl poveikio aplinkai forma)

IŠVADA DĖL _________________________________________POVEIKIO APLINKAI 
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: ___________________________________________.
2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama ar nepritariama
(ko nereikia, ištrinama).
3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai 
_______________________________________________________________________________.
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir
civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.
_______________________________________________________________________________.
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5.  Siūlomos  nustatyti  planuojamos  ūkinės  veiklos  įgyvendinimo  sąlygos,  susijusios  su  atliktu
poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės
aktų reikalavimus):
5.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
5.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
5.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
5.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės 
_______________________________________________________________________________.
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam  reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį
sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:
7.1. iki veiklos vykdymo pradžios____________________________________________________;
7.2.  statybos  etape________________________________________________________________;
7.3. veiklos vykdymo etape_________________________________________________________;
7.4. veiklos nutraukimo etape________________________________________________________.
8.  Informacija  apie  poveikio  aplinkai  vertinimo  metu  nustatytą  sanitarinės  apsaugos  zoną  –
pritariama ar nepritariama (ko nereikia,  ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota
institucija).

(Išvada  teikiama  pagal  Lietuvos  Respublikos  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo  įstatymo
6 straipsnio 5 dalyje  nurodytą kompetenciją:  1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos
ūkinės  veiklos  veiksnių,  darančių  įtaką  visuomenės  sveikatai,  galimo  poveikio  visuomenės  sveikatai;  2)  kultūros
ministro įgaliotos institucijos,  atsakingos už kultūros vertybių apsaugą,  – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos
srityje dėl galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro
įgaliotos institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų
įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams
likviduoti; 4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo



poveikio valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės
tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms
ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji
institucija  –  dėl  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai  vertinimo ir  šios  veiklos  galimo poveikio  aplinkai,
atsižvelgdama  į  patvirtintų  ir  galiojančių  teritorijų  planavimo  dokumentų  sprendinius,  galimybes  pagal  teritorijų
planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms
teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos
(monitoringo)  duomenis.  Kiti  anksčiau  nenurodyti  PAV subjektai  išvadas  teikia  pagal  jiems  įstatymuose  nustatytą
kompetenciją.) 

________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL TARNYBINĖS PAGALBOS
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-07 Nr. (30-2)-A4E-1572
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Loreta Jovaišienė, Oro taršos prevencijos skyriaus vedėja,

atliekanti Taršos prevencijos departamento direktoriaus funkcijas,
Taršos prevencijos departamentas

Sertifikatas išduotas LORETA JOVAIŠIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-06 17:18:19 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-06 17:18:26 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-23 09:55:51 – 2026-05-22 09:55:51
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-07
08:11:33)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-07 08:11:33 DBSIS



Suformuota: 2024 m. vasario 7 d. 08:11
Suformavo: Vyriausiasis specialistas Danguolė Petravičienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-02-07
Registracijos numeris (30-2)-A4E-1572
Dalinys Projektų vertinimo skyrius
Dokumento siuntimo būdas E.pristatymas
Dokumento rubrika
Registras A4E: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2024: 22.3 Mr: Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos institucijomis, juridiniais

ir fiziniais asmenimis poveikio aplinkai vertinimo (PAV) klausimais dokumentai
Bylos forma Elektroniniai dokumentai
Registratorius Vyriausiasis specialistas Danguolė Petravičienė
Elektroninis dokumentas Taip
Darbų eiga ab265f20df2711ec896ce4ce736f8047
Dokumento informacija
Siuntėjai Aplinkos apsaugos agentūra
Gavėjai Pasvalio rajono savivaldybės administracija, 188753657, Kultūros paveldo

departamentas prie Kultūros ministerijos, Vilnius, Šnipiškių g. 3, 188692688,
UAB "Ekostruktūra", 304230247, "Vėjas du", UAB, Vilnius, Ozo g. 41-101,
306246734

Gavėjas (pristatymo būdas) Pasvalio rajono savivaldybės administracija, 188753657
Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, Vilnius, Šnipiškių g.
3, 188692688
UAB "Ekostruktūra", 304230247
"Vėjas du", UAB, Vilnius, Ozo g. 41-101, 306246734

Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Artūras Torkelis
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas Laima Prudnikovienė, Skyriaus vedėjas Živilė

Vainienė
Dokumentą pasirašė Oro taršos prevencijos skyriaus vedėja, atliekanti Taršos prevencijos

departamento direktoriaus funkcijas Loreta Jovaišienė (nuo 2024-01-29 iki
2024-02-09, Atostogos, pavaduojamas Direktorė Dalė Amšiejienė)

Antraštė DĖL TARNYBINĖS PAGALBOS
Dokumento rūšis RAŠTAS
Laikinas Nr. 61525022
Susieti dokumentai
Užduotys (1)
59220659 2024-01-24 Užduotis Vykdoma Vyriausiasis

specialistas Artūras
Torkelis

2024-02-06

ADOC
UAB „Vėjas du” rastas subjektams.adoc

UAB „Vėjas du” rastas subjektams.docx
Priedai

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašo 2 priedas.docx
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
Vyriausiasis specialistas Laima
Prudnikovienė

2024-02-06 11:14:02 Teigiamai derinta versija 1.0.
Pastabos:

Skyriaus vedėjas Živilė Vainienė 2024-02-06 13:23:22 Teigiamai derinta versija 1.0.
Pastabos:

Oro taršos prevencijos skyriaus vedėja,
atliekanti Taršos prevencijos departamento
direktoriaus funkcijas Loreta Jovaišienė (nuo
2024-01-29 iki 2024-02-09, Atostogos,
pavaduojamas Direktorė Dalė Amšiejienė)

2024-02-06 17:18:26 Pasirašyta versija 1.0. Pastabos:

Puslapis 1 iš 2



Vyriausiasis specialistas Danguolė
Petravičienė

2024-02-07 08:11:24 Registruotas dokumentas:
A4E: Siunčiamų dokumentų
registras
2024: 22.3 Mr: Susirašinėjimo su
Lietuvos Respublikos institucijomis,
juridiniais ir fiziniais asmenimis
poveikio aplinkai vertinimo (PAV)
klausimais dokumentai

Puslapis 2 iš 2



KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO
PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS

PANEVĖŽIO-UTENOS TERITORINIS SKYRIUS

UAB „Ekostruktūra”                                                                                 2023-10-    Nr. 
el.p. info@ekostruktura.lt                                                                       Į 2023-10-09 Nr. 23-602  
o.samuchoviene@ekostruktura.lt                                                         

DĖL UAB „VĖJAS DU“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PASVALIO RAJ.,
PASVALIO APYLINKIŲ SEN. (GAIDYNĖS K., KIEMELIŲ K., RAGUJŲ K., STAČIŪNŲ K.)
IR  KRINČINO  SEN.  (PETELIŠKIŲ  K.,  LIČIŪNŲ  K.,  KALNIŠKIO  K.)  POVEIKIO
APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS 

               Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio-Utenos teritorinis
skyrius išnagrinėjo UAB „Ekostruktūra”“ parengtą UAB „Vėjas du“ planuojamos ūkinės veiklos –
vėjo  elektrinių  parko Pasvalio  raj.,  Pasvalio  apylinkių  sen.  (Gaidynės  k.,  Kiemelių  k.,  Ragujų  k.,
Stačiūnų  k.)  ir  Krinčino  sen.  (Peteliškių  k.,  Ličiūnų  k.,  Kalniškio  k.)  statybos  ir  eksploatavimo,
poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą. Ataskaitoje pateikti duomenys, kad planuojamos vėjo elektrinės
nepatenka į kultūros paveldo objektų teritorijas ar jų apsaugos zonas. Artimiausios vertybės yra ~1,4-
1,8 km atstumu: Krinčine esantis Šv. apašt. Petro ir Povilo bažnyčios kompleksas (kodas 23642) ir
jame stovinti  Bažnyčia (kodas 1526) nutolę  ~1,4 km nuo artimiausios  vėjo elektrinės,  nuo likusių
elektrinių ~2,1-6,6 km; Krinčine esantis Namas (kodas 20) ~1,54 km nuo artimiausios vėjo elektrinės,
nuo likusių elektrinių ~2,25-6,5 km; Žydų žudynių vieta ir kapas (kodas 11073), ~1,6 km, nuo likusių
elektrinių ~2-6,6 km; Žydų žudynių vieta ir kapas II (kodas 35337) ~1,8 km, nuo likusių elektrinių
~2,2-6,8 km. Kitos vertybės nuo artimiausių vėjo elektrinių yra dar toliau ~2,34-3,8 km. Neigiamas
PŪV poveikis kultūros vertybėms PŪV objektų statybos ir veiklos metu nenumatomas.
              Atkreipiame dėmesį, kad vadovaujantis paveldo tvarkybos reglamento  PTR 2.13.01:2022
„Archeologinio  kultūros  paveldo tvarkyba“ III  skyriaus  7.8  punktu, konkrečiose  vėjo  elektrinių  ir
susijusios infrastruktūros įrengimo vietose turi būti numatyti  archeologiniai  tyrimai,  jei  darbai būtų
vykdomi didesniame, nei 1 ha plote.
             Pritariame pateiktai poveikio aplinkai vertinimo ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai be
pastabų.
                            
Vedėjas                                                                                                                           Arūnas Giraitis
                              

                 
                                                                                            
 Birutė Beresnevičienė, tel. (8 45) 468626, el. p. birute.beresneviciene@kpd.lt

Biudžetinė įstaiga, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188692688

Skyriaus duomenys: Respublikos g. 38, LT-35173 Panevėžys, tel. (8 45) 468626,
Utenio a. 5, LT-28248 Utena, tel. (8 389) 597 48, el. paštas panevezys-utena@kpd.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:panevezys-utena@kpd.lt
mailto:birute.beresneviciene@kpd.lt
mailto:info@ekostruktura.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL UAB „VĖJAS DU“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ
PARKO PASVALIO RAJ., PASVALIO APYLINKIŲ SEN.
(GAIDYNĖS K., KIEMELIŲ K., RAGUJŲ K., STAČIŪNŲ K.)
IR KRINČINO SEN. (PETELIŠKIŲ K., LIČIŪNŲ K.,
KALNIŠKIO K.) POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO
ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-12 Nr. 2PU-1234-(9.38-PU E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Giraitis, Vedėjas, Panevėžio - Utenos teritorinis skyrius
Sertifikatas išduotas ARŪNAS GIRAITIS, Kultūros paveldo departamentas prie

Kultūros ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-11 16:58:26 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-11 16:58:32 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-19 13:51:43 – 2026-06-18 13:51:43
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-07
13:09:22)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-07 13:09:22 DBSIS



Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio-Utenos teritorinio skyriaus 

2023-10-12 rašto 2PU-1234-(9.38-PU E) priedas 

 

                                                                                          Planuojamos ūkinės veiklos poveikio  

                                                                                            aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo  

                                                     tvarkos aprašo  

                                            2 priedas  

 

IŠVADA DĖL UAB „VĖJAS DU“ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO STATYBOS IR VEIKLOS 

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI  

 

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: UAB „Vėjas du“ vėjo elektrinių parko Pasvalio raj., 

Pasvalio apylinkių sen. (Gaidynės k., Kiemelių k., Ragujų k., Stačiūnų k.) ir Krinčino sen. (Peteliškių 

k., Ličiūnų k., Kalniškio k.) statyba ir veikla.  

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.  

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai – teritorijos, kuriose planuojama 

ūkinė veikla, nepatenka į registruotų kultūros vertybių teritorijas ar apsaugos zonas, – Lietuvos 

Respublikos Kultūros vertybių registras, Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymas.  

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama.  

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu poveikio 

aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės aktų 

reikalavimus):  

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra;  

5.2. statybos etape: nėra;  

5.3. veiklos vykdymo etape: nėra;  

5.4. veiklos nutraukimo etape: nėra  

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės. 

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį 

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:  

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios: nėra;  

7.2. statybos etape: vadovaujantis paveldo tvarkybos reglamento PTR 2.13.01:2022 „Archeologinio 

kultūros paveldo tvarkyba“ 12.4. papunkčio nuostatomis archeologiniai tyrimai privalomi „kai 

atliekant tvarkybos ar statybos darbus aptinkamos archeologinio pobūdžio vertingosios savybės arba 

turimais duomenimis pagrindžiama archeologinio pobūdžio vertingųjų savybių buvimo ar sužalojimo 

tikimybė“, atsižvelgiant į tai, jei vykdant statybos darbus bus aptiktos archeologinės vertybės bus 

būtina atlikti archeologinius tyrimus;  

7.3. veiklos vykdymo etape: nėra;  

7.4. veiklos nutraukimo etape: nėra.  

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama 

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).  

 

 

 

                               ____________________________________________________ 
 



PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143  Pasvalys, tel.  8 451 54 133,   el. p. rastine@pasvalys.lt,
  el. pristatymo dėžutės adresas 188753657

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188753657

Aplinkos apsaugos agentūra

A. Juozapavičiaus g. 9,

LT-09311 Vilnius

El. p. aaa@gamta.lt

UAB „Ekostruktūra“

Raudondvario pl. 288A-9

LT-47164 Kaunas

el. p. info@ekostruktura.lt

                 Į

2024-02- Nr. ARB-

2024-02-07     Nr. (30-2)-A4E-1572

DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Siunčiame išvadą dėl planuojamo vėjo elektrinių parko Pasvalio raj. Pasvalio 

apylinkių sen. (Gaidynės k., Kiemelių k., Ragujų k., Stačiūnų k.) ir Krinčino sen. (Peteliškių 

k., Ličiūnų k., Kalniškio k.) statybos ir eksploatavimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos 

ir poveikio aplinkai.

PRIDEDAMA: Išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir poveikio aplinkai, 2 

lapai. 

Administracijos direktorius Povilas Balčiūnas

Apolonija Lindienė, tel. Nr. +370 686 42 106, el. p. apolonija.lindiene@pasvalys.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:rastine@pasvalys.lt
mailto:aaa@gamta.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt
mailto:apolonija.lindiene@pasvalys.lt


Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo 

tvarkos aprašo

2 priedas

IŠVADA DĖL UAB „VĖJAS DU“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO

PASVALIO RAJ. PASVALIO APYLINKIŲ SEN. (GAIDYNĖS K., KIEMELIŲ K.,

RAGUJŲ K., STAČIŪNŲ K.) IR KRINČINO SEN. (PETELIŠKIŲ K., LIČIŪNŲ K.,

KALNIŠKIO K.) STATYBA IR EKSPLOATAVIMAS POVEIKIO APLINKAI
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

VERTINIMO ATASKAITOS IR POVEIKIO APLINKAI

1. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: _Vėjo elektrinių parko Pasvalio raj. Pasvalio apylinkių

sen. (Gaidynės k., Kiemelių k., Ragujų k., Stačiūnų k.) ir Krinčino sen. (Peteliškių k., Ličiūnų k.,

Kalniškio k.) statyba ir eksploatavimas ______________________________

2. Išvados dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai pobūdis – pritariama.

3. Motyvai dėl pritarimo ar nepritarimo planuojamai ūkinei veiklai

__Pritariama vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai

vertinimo įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 5 punktu, atsižvelgiant į patvirtintų ir galiojančių teritorijų

planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės

aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms teritorijoms ir

pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos

stebėsenos (monitoringo) duomenis._____________________________________________
(atsižvelgiant į aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir

civilinės saugos teisės aktų reikalavimus ir pateikiant nuorodas į juos).

4. Alternatyva (-os), kuriai (-oms) pritariama ar nepritariama.

__-______________________________________________________________________.
(nurodoma, jeigu ataskaitoje nagrinėtos alternatyvos)

5. Siūlomos nustatyti planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos, susijusios su atliktu

poveikio aplinkai vertinimu (nurodoma, jeigu tokias sąlygas reikia ir galima nustatyti pagal teisės

aktų reikalavimus):

5.1. iki veiklos vykdymo pradžios_____-_______________________________________________;

5.2. statybos etape________________-________________________________________________;

5.3. veiklos vykdymo etape_________-________________________________________________;

5.4. veiklos nutraukimo etape________-_______________________________________________.

6. Nuomonė dėl vertinimo metodų, rezultatų, ataskaitos kokybės

__Pastabų neturime.______________________________________________________________
(pagrindžiama teisės aktų ar tarptautinių standartų reikalavimais, moksline literatūra)

7. Siūlomos nustatyti priemonės galimam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, jį

sumažinti, kompensuoti, atkurti tai, kas pažeista:

7.1. iki veiklos vykdymo pradžios_____-_______________________________________________;

7.2. statybos etape________________-________________________________________________;

7.3. veiklos vykdymo etape_________-________________________________________________;

7.4. veiklos nutraukimo etape________-_______________________________________________.

8. Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo metu nustatytą sanitarinės apsaugos zoną – pritariama

ar nepritariama (ko nereikia, ištrinama. Pildo tik sveikatos apsaugos ministro įgaliota institucija).



(Išvada teikiama pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo

6 straipsnio 5 dalyje nurodytą kompetenciją: 1) sveikatos apsaugos ministro įgaliotos institucijos – dėl planuojamos

ūkinės veiklos veiksnių, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai; 2) kultūros ministro

įgaliotos institucijos, atsakingos už kultūros vertybių apsaugą, – nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos srityje dėl

galimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio nekilnojamajam kultūros paveldui; 3) vidaus reikalų ministro įgaliotos

institucijos, atsakingos už gaisrinę ir civilinę saugą, – dėl planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių,

ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti;

4) aplinkos ministro įgaliotos saugomų teritorijų institucijos – dėl planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio

valstybės saugomoms teritorijoms, įskaitant Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas; Vyriausybės

tvirtinamame Lietuvos Respublikos teritorijos bendrajame plane apibrėžtoms ypač saugomo kraštovaizdžio teritorijoms

ir ypač raiškiems kraštovaizdžio kompleksams; saugomų rūšių radavietėms ar augavietėms; 5) savivaldybės vykdomoji

institucija – dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai,

atsižvelgdama į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius, galimybes pagal teritorijų

planavimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus juos keisti, galimą poveikį savivaldybės įsteigtoms saugomoms

teritorijoms ir pagal Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymą vykdomos savivaldybės aplinkos stebėsenos

(monitoringo) duomenis. Kiti anksčiau nenurodyti PAV subjektai išvadas teikia pagal jiems įstatymuose nustatytą

kompetenciją.) 





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pasvalio rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-14 Nr. ARB-260

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra, Kiti

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Povilas Balčiūnas Administracijos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-14 07:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-10-26 16:38 - 2028-10-24 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Toma Suveizdienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-14 08:13

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-14 08:14

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-07-31 17:34 - 2027-07-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) PAV ataskaitos išvada_Vėjas du_2 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-14)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-14 nuorašą suformavo Toma Suveizdienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Poveikio aplinkai vertinimas 2023-2024 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 PRIEDAS. 

Aplinkos apsaugos agentūros pastabos 



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  mob. tel.  +370  682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt/
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898 

UAB „Ekostruktūra“
Siunčiama per e. pristatymą

UAB „Vėjas du“
el. p. info@vejasdu.lt

2024- Nr.(30-2)-A4E-

Į 2024-01-23 Nr. 24-670

DĖL  UAB  „VĖJAS  DU“  PLANUOJAMO  VĖJO  ELEKTRINIŲ  PARKO  PASVALIO
RAJ.,  PASVALIO  APYLINKIŲ  SEN.  (GAIDYNĖS  K.,  KIEMELIŲ  K.,  RAGUJŲ  K.,
STAČIŪNŲ K.) IR KRINČINO SEN. (PETELIŠKIŲ K., LIČIŪNŲ K., KALNIŠKIO K.)
STATYBOS  IR  EKSPLOATAVIMO,  POVEIKIO  APLINKAI  VERTINIMO
ATASKAITOS

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra), išnagrinėjusi pateiktą UAB „Vėjas du“
planuojamos  ūkinės  veiklos  (toliau  –  PŪV) –  planuojamo vėjo  elektrinių  parko Pasvalio  r.,
Pasvalio  apylinkių  sen.  (Gaidynės  k.,  Kiemelių  k.,  Ragujų  k.,  Stačiūnų  k.)  ir  Krinčino  sen.
(Peteliškių k., Ličiūnų k., Kalniškio k.) statybos ir eksploatavimo – poveikio aplinkai vertinimo
ataskaitą (toliau  –  PAV ataskaita), įvertinusi poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvadas dėl
PAV ataskaitos ir PŪV poveikio aplinkai, vadovaudamasi Planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai  vertinimo įstatymo (toliau – PAV įstatymas)  12 straipsnio 1 dalies  1 punktu,  teikia
motyvuotus reikalavimus pataisyti ir papildyti PAV ataskaitą:

1. Vadovaujantis Tvarkos aprašo1 15.1 p. nuostatomis, PAV ataskaitos I skyriuje nėra
pateikta informacija apie PŪV sklypo (-ų) ar teritorijos vietą rekreacinių, kurortinių, pramonės ir
sandėliavimo, inžinerinės infrastruktūros teritorijų atžvilgiu,  atstumas nuo šių teritorijų ir (ar)
esamų statinių iki PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai toks suformuotas, ribos).

2.  PAV  ataskaitos  turinyje  ir  tekstinėje  dalyje  nurodoma,  kad  12-ame  priede  yra
pateikiamas SRIS išrašas, tačiau pačiuose prieduose jo nėra.

3.  PAV  ataskaitos  85  psl.  nurodyta,  kad  tolimesnių  tyrimų/monitoringo  metu
užregistravus  reikšmingą  vėjo  elektrinių  parko  neigiamą  poveikį  paukščių  ir  šikšnosparnių
perėjimo  buveinėms,  mitybos  vietoms,  perskridimams,  ar  užfiksavus  saugomų  paukščių  ir
šikšnosparnių  rūšių  žūties  dėl  vėjo  elektrinių  poveikio  faktus,  būtų  siūlomos  papildomos
priemonės  (tiek  kompensacinės,  tiek  technologinės  –  autoregistratoriai,  stabdantys  vėjo
elektrines  artėjant  saugomam  objektui,  akustiniai  generatoriai  ir  kt.)  neigiamam  poveikiui
mažinti.  Priemonę  prieš  vėjo  elektrinių  eksploatacijos  pradžią  patikslins  šikšnosparnių
specialistai, kurie ir toliau pagal sutartį su PŪV organizatoriumi tęs tyrimus. Prašome patikslinti,
kokiais duomenimis remsis šikšnosparnių specialistai patikslinant priemonę prieš vėjo elektrinių

1 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. D1-157 „Dėl Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2017 m. spalio 31 d. įsakymo Nr. D1-885 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai
vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtinti tvarkos aprašai: Planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašas,  Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo
dokumentų  rengimo  tvarkos  aprašas,  Planuojamos  ūkinės  veiklos  tarpvalstybinio  poveikio  aplinkai  vertinimo
procedūrų vykdymo tvarkos aprašas, Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas).

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@gamta.lt


2
eksploatacijos  pradžią,  jei  neigiamas  poveikis  šikšnosparniams  bus  nustatomas  atliekant
monitoringą nuo vėjo elektrinių eksploatacijos pradžios ir žūvančių šikšnosparnių monitoringą
pradėjus vėjo elektrinių veiklą. Patikslinkite, ar šikšnosparnių monitoringas bus atliekamas iki
vėjo elektrinių statybos pradžios.

4.  PAV ataskaitos  86 psl.  nurodyta,  kad atlikus  išsamius  šikšnosparnių tyrimus (vėjo
elektrinėms Nr. 2, 6, 7, 8, 12, 17, 18, 21),  tinkamais sezonais, pakankamu periodiškumu, iki
eksploatacijos pradžios ir nustačius, kad vėjo elektrinės nekels poveikio šikšnosparniams (t.y.
konkreti vėjo elektrinės vieta nėra svarbi šikšnosparniams), poveikio mažinimo priemonę galima
keisti arba jos atsisakyti suderinus su Agentūra. Prašome patikslinti, kokiais terminais ir kokiu
periodiškumu bus atliekami šikšnosparnių tyrimai prie minimų vėjo elektrinių iki eksploatacijos
pradžios. Patikslinkite šikšnosparnių monitoringo atlikimo terminus, numatant, kad monitoringas
bus atliekamas ir prieš vėjo elektrinių statybą ir eksploataciją.

5. PAV ataskaitoje, kaip viena iš priemonių šikšnosparnių apsaugai, yra numatyta, kad
aštuonioms planuojamoms vėjo elektrinėms (Nr. 2, 6, 7, 8, 12, 17, 18, 21), esančioms mažesniu
atstumu  nei  200  m  +  vėjo  elektrinės  mentės  ilgis  iki  paviršinių  vandens  telkinių,  siekiant
apsaugoti šikšnosparnius, numatoma taikyti poveikio mažinimo priemonę – stabdymas tamsiu
paros  metu,  nelyjant,  esant  ramiam  orui,  kai  temperatūra  ne  mažesnė  kaip  10°C.  Prašome
patikslinti, ar ši prevencinė priemonė priklausys nuo vėjo parametrų, t.y. ar priemonę numatoma
taikyti nepriklausomai nuo esamo vėjo greičio. Patikslinkite, ar ši priemonė, nepriklausomai nuo
monitoringo, iš karto bus taikoma nuo vėjo elektrinių eksploatacijos pradžios.

6. PAV ataskaitos 86 psl. nurodyta, kad tiksli monitoringo programa planuojamam įrengti
vėjo  elektrinių  parkui  bus  parengta  kitame  etape.  Prašome  pateikti  konkrečią  informaciją,
kokiame etape su Agentūra numatoma suderinti monitoringo programą, jei monitoringas turi būti
atliekamas ir statybos/iki statybos pradžios etape.

7. PAV ataskaitos 86 psl. numatyta, kad šikšnosparnių apsaugai kasmet bent 1 kartą bus
nušienaujamos pievos, ne mažesniu kaip bokšto aukščio spinduliu apie vėjo elektrines, stabdant
krūmų atsiradimą,  kad  teritorija  netaptų  patraukli  šikšnosparniams.  Prašome patikslinti,  kaip
numatoma  įgyvendinti  šią  priemonę  jei  nebus  gauti  sklypų  savininkų  sutikimai  dėl  pievų
šienavimo.

8.  PAV  ataskaitos  9-ame  priede  nepateikti  triukšmo  sklaidos  modeliavime  naudoti
įvesties  duomenys  ir  triukšmo  modeliavimo  skaitiniai  rezultatai.  Nėra  galimybės  nustatyti
konkrečių  triukšmo  modeliavimui  naudotų  įvesties  parametrų  bei  patikrinti  triukšmo
modeliavimo  rezultatų  artimiausioje  gyvenamojoje  aplinkoje.  Prašome  patikslinti  triukšmo
sklaidos modeliavimo duomenis.

9.  PAV  ataskaitos  tekstinėje  dalyje  nurodyta,  kad  į  vėjo  elektrines  bus  įdiegti
automatiniai šešėliavimo stabdymo mechanizmai (shadow shut-down) ir šešėliavimo mažinimo
kompiuterinė  programa  integruota  į  vėjo  jėgainės  kontrolės  sistemą,  kad  suminė
rekomenduojama  30  val.  metinė  šešėliavimo  trukmė  nebūtų  viršyta.  Prašome  patikslinti
informaciją  apie  numatomą  įdiegti  šešėliavimo  mažinimo  sistemą,  t.y.  patikslinkite,  ar  ši
priemonė bus  taikoma visam eksploatuojam vėjo  elektrinių  parkui  bendrai,  ar  tik  atskiroms,
pagal nustatytą poreikį, pavienėms vėjo elektrinėms (pvz. šviesos jutiklių įrengimas numatomas
pavienėms ar visoms vėjo elektrinėms).

10.  PAV  ataskaitoje  pateiktus  paukščių  ir  šikšnosparnių  tyrimus  atliko  ir  rezultatus
apibendrino ornitologas, kuris nėra nurodytas PAV ataskaitos rengėjų sąraše (PAV ataskaitos 2
psl.), taip pat, vadovaujantis Tvarkos aprašo 18.2 p. nuostatomis, privaloma pateikti informaciją
apie poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo aukštąjį  išsilavinimą, reputaciją ir  darbo
patirtį,  įrodanti,  kad  PŪV  organizatoriaus  įgaliotas  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų
rengėjas  atitinka  PAV  įstatymo  5  straipsnio  3  dalyje  nustatytus  reikalavimus.  Pateikiamos
aukštojo išsilavinimo srities, kuri atitinka rengiamų poveikio aplinkai vertinimo dokumentų ar jų
dalių  specifiką,  įgijimą patvirtinančių  dokumentų  kopijos.  Informacija  apie  poveikio aplinkai
vertinimo dokumentų rengėjo reputaciją pateikiama Tvarkos aprašo 3 priede pateiktoje formoje.
Informacija  apie  darbo  patirtį  srityje,  kuri  atitinka  rengiamų  poveikio  aplinkai  vertinimo



3
dokumentų ar jų dalių specifiką,  pateikiama fizinio (-ių) asmens (-ų) ir (ar) juridinio asmens
specialisto (-ų) gyvenimo aprašyme (-uose).

11.  PAV ataskaitos  6  psl.  poveikio  aplinkai  vertinimo subjektų  sąraše  nėra  nurodyta
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos.

Kilus neaiškumams dėl pastabų siūlome kreiptis į specialistus rengusius atsakymą, kad
vyktų efektyvus bendravimas ir vienodas situacijos vertinimas.

Prašome Jūsų pataisyti  ir papildyti  PAV ataskaitą pagal aukščiau pateiktas pastabas ir
pateikti  Agentūrai  pakartotinam  nagrinėjimui,  vadovaujantis  PAV  įstatymo  12  straipsnio  5
dalimi.  Turi  būti  pateikta  pataisytos  ir  papildytos  PAV  ataskaitos  aktuali  redakcija,  nes
vadovaujantis  Tvarkos  aprašo  55  p.,  Agentūra  privalės  PAV  ataskaitą  paskelbti  visuomenei
susipažinti savo interneto svetainėje.

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius 09311)
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo
įteikimo  dienos  arba  Lietuvos  Respublikos  Seimo  kontrolieriui  dėl  valstybės  tarnautojų
piktnaudžiavimo,  biurokratizmo  ar  kitaip  pažeidžiamų  žmogaus  teisių  ir  laisvių  viešojo
administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56,
01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.

Taršos prevencijos departamento direktorė                                                           Dalė Amšiejienė

Artūras Torkelis, tel. +370 688 04573, el. p. arturas.torkelis@gamta.lt
Laima Prudnikovienė, tel. +370 665 55456, el. p. laima.prudnikoviene@gamta.lt 

mailto:laima.prudnikoviene@gamta.lt
mailto:arturas.torkelis@gamta.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL UAB „VĖJAS DU“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ
PARKO PASVALIO RAJ., PASVALIO APYLINKIŲ SEN.
(GAIDYNĖS K., KIEMELIŲ K., RAGUJŲ K., STAČIŪNŲ K.)
IR KRINČINO SEN. (PETELIŠKIŲ K., LIČIŪNŲ K.,
KALNIŠKIO K.) STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO,
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-20 Nr. (30-2)-A4E-2028
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalė Amšiejienė, Direktorė, Taršos prevencijos departamentas
Sertifikatas išduotas DALĖ AMŠIEJIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-19 21:59:12 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-19 21:59:24 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-09 10:03:02 – 2026-05-08 10:03:02
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-20
08:09:02)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-20 08:09:03 DBSIS



Suformuota: 2024 m. vasario 20 d. 08:09
Suformavo: Vyriausiasis specialistas Danguolė Petravičienė

Siunčiamasis dokumentas
Registracijos duomenys
Būsena Registruota
Registracijos data 2024-02-20
Registracijos numeris (30-2)-A4E-2028
Dalinys Projektų vertinimo skyrius
Dokumento siuntimo būdas E.pristatymas
Dokumento rubrika
Registras A4E: Siunčiamų dokumentų registras
Byla 2024: 22.3 Mr: Susirašinėjimo su Lietuvos Respublikos institucijomis, juridiniais

ir fiziniais asmenimis poveikio aplinkai vertinimo (PAV) klausimais dokumentai
Bylos forma Elektroniniai dokumentai
Registratorius Vyriausiasis specialistas Danguolė Petravičienė
Elektroninis dokumentas Taip
Darbų eiga ab265f20df2711ec896ce4ce736f8047
Dokumento informacija
Siuntėjai Aplinkos apsaugos agentūra
Gavėjai UAB "Ekostruktūra", 304230247, "Vėjas du", UAB, Vilnius, Ozo g. 41-101,

306246734
Gavėjas (pristatymo būdas) UAB "Ekostruktūra", 304230247

"Vėjas du", UAB, Vilnius, Ozo g. 41-101, 306246734
Dokumentą parengė Vyriausiasis specialistas Artūras Torkelis
Dokumentą derino vyriausioji specialistė Laima Prudnikovienė (nuo 2024-02-12 iki 2024-02-23,

pavaduojamas Skyriaus vedėjas Živilė Vainienė)
Dokumentą pasirašė Direktorė Dalė Amšiejienė
Antraštė DĖL UAB „VĖJAS DU“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO

PASVALIO RAJ., PASVALIO APYLINKIŲ SEN. (GAIDYNĖS K., KIEMELIŲ K.,
RAGUJŲ K., STAČIŪNŲ K.) IR KRINČINO SEN. (PETELIŠKIŲ K., LIČIŪNŲ
K., KALNIŠKIO K.) STATYBOS IR EKSPLOATAVIMO, POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO ATASKAITOS

Dokumento rūšis RAŠTAS
Laikinas Nr. 63727525
Susieti dokumentai
Pradinis dokumentas (1)
AS-865 2024-01-24 Dėl vėjo elektrinių

parko Pasvalio raj.,
Pasvalio apylinkių sen.
(Gaidynės k., Kiemelių
k., Ragujų k., Stačiūnų
k.) ir Krinčino sen.
(Peteliškių k., Ličiūnų
k., Kalniškio k.)
statybos ir
eksploatavimo

RAŠTAS Vykdoma Vyriausiasis
specialistas Artūras
Torkelis

2024-02-19

Užduotys (1)
59220659 2024-01-24 Užduotis Baigta Vyriausiasis

specialistas Artūras
Torkelis

2024-02-19

ADOC
Pastabos_UAB VĖJAS DU.adoc

Pastabos_UAB VĖJAS DU.docx
Priedai
Pridedami dokumentai

Pasibaigę darbai
vyriausioji specialistė Laima Prudnikovienė
(nuo 2024-02-12 iki 2024-02-23,
pavaduojamas Skyriaus vedėjas Živilė
Vainienė)

2024-02-19 16:50:58 Teigiamai derinta versija 2.0.
Pastabos:

Direktorė Dalė Amšiejienė 2024-02-19 21:59:24 Pasirašyta versija 2.0. Pastabos:

Puslapis 1 iš 2



Vyriausiasis specialistas Danguolė
Petravičienė

2024-02-20 08:08:56 Registruotas dokumentas:
A4E: Siunčiamų dokumentų
registras
2024: 22.3 Mr: Susirašinėjimo su
Lietuvos Respublikos institucijomis,
juridiniais ir fiziniais asmenimis
poveikio aplinkai vertinimo (PAV)
klausimais dokumentai

Puslapis 2 iš 2



Poveikio aplinkai vertinimas 2023-2024 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 PRIEDAS. 

Atsakymai į Aplinkos apsaugos agentūros pastabas 



UAB EKOSTRUKTŪRA 
 

Uždaroji akcinė bendrovė „Ekostruktūra“, Raudondvario pl. 288A-9, LT-47164 Kaunas, tel. +370 607 23980, el. 

p. info@ekostruktura.lt, www.ekostruktura.lt, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 

304230247, PVM kodas LT100010120715 

 

 

1 

 

  

Aplinkos apsaugos agentūrai 

El. p. aaa@gamta.lt  

 

2024-02-26  Nr. 24-685 

Į  2024-02-20 Nr. (30-2)-A4E-2028 

 

 

DĖL PATAISYTOS UAB „VĖJAS DU“  PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ 

PARKO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS  

 

Teikiame pagal pastabas pataisytą UAB „Vėjas du“ planuojamos ūkinės veiklos 

(toliau – PŪV) – planuojamo vėjo elektrinių parko Pasvalio r., Pasvalio apylinkių sen. 

(Gaidynės k., Kiemelių k., Ragujų k., Stačiūnų k.) ir Krinčino sen. (Peteliškių k., Ličiūnų k., 

Kalniškio k.) statybos ir eksploatavimo  – poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą. 

Žemiau pateikiamos pastabos ir atsakymai į jas. 

1 Pastaba. Vadovaujantis Tvarkos aprašo  15.1 p. nuostatomis, PAV ataskaitos I 

skyriuje nėra pateikta informacija apie PŪV sklypo (-ų) ar teritorijos vietą rekreacinių, 

kurortinių, pramonės ir sandėliavimo, inžinerinės infrastruktūros teritorijų atžvilgiu, atstumas 

nuo šių teritorijų ir (ar) esamų statinių iki PŪV vietos (objekto ar sklypo, kai toks 

suformuotas, ribos). 

Atsakymas. PAV ataskaitos 1.4.1 skyrius papildytas pagal pastabą. 

2 pastaba. PAV ataskaitos turinyje ir tekstinėje dalyje nurodoma, kad 12-ame priede 

yra pateikiamas SRIS išrašas, tačiau pačiuose prieduose jo nėra. 

Atsakymas. Priedų jungimo klaida. 12 priedas su SRIS išrašu įtrauktas. 

3 pastaba. PAV ataskaitos 85 psl. nurodyta, kad tolimesnių tyrimų/monitoringo metu 

užregistravus reikšmingą vėjo elektrinių parko neigiamą poveikį paukščių ir šikšnosparnių 

perėjimo buveinėms, mitybos vietoms, perskridimams, ar užfiksavus saugomų paukščių ir 

šikšnosparnių rūšių žūties dėl vėjo elektrinių poveikio faktus, būtų siūlomos papildomos 

priemonės (tiek kompensacinės, tiek technologinės – autoregistratoriai, stabdantys vėjo 

elektrines artėjant saugomam objektui, akustiniai generatoriai ir kt.) neigiamam poveikiui 

mažinti. Priemonę prieš vėjo elektrinių eksploatacijos pradžią patikslins šikšnosparnių 

specialistai, kurie ir toliau pagal sutartį su PŪV organizatoriumi tęs tyrimus. Prašome 

patikslinti, kokiais duomenimis remsis šikšnosparnių specialistai patikslinant priemonę prieš 

vėjo elektrinių eksploatacijos pradžią, jei neigiamas poveikis šikšnosparniams bus nustatomas 

atliekant monitoringą nuo vėjo elektrinių eksploatacijos pradžios ir žūvančių šikšnosparnių 

monitoringą pradėjus vėjo elektrinių veiklą. Patikslinkite, ar šikšnosparnių monitoringas bus 

atliekamas iki vėjo elektrinių statybos pradžios. 

Atsakymas.  Šikšnosparnių monitoringas bus vykdomas ir prieš VE statybas šalia 

kiekvienos VE vietos ir šalia potencialių migracinių koridorių vietų. Jeigu išsamių tyrimų 

metu tam tikrose vietose šikšnosparniai nebus registruoti, ar jų bus registruota daugiau negu 

tikėtasi, bus siūlomos papildomos poveikio mažinimo priemonės, arba siūloma kai kurių 

priemonių atsisakyti. 



UAB EKOSTRUKTŪRA 
 

Uždaroji akcinė bendrovė „Ekostruktūra“, Raudondvario pl. 288A-9, LT-47164 Kaunas, tel. +370 607 23980, el. 

p. info@ekostruktura.lt, www.ekostruktura.lt, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 

304230247, PVM kodas LT100010120715 

 

 

2 

 

 4 pastaba. PAV ataskaitos 86 psl. nurodyta, kad atlikus išsamius šikšnosparnių 

tyrimus (vėjo elektrinėms Nr. 2, 6, 7, 8, 12, 17, 18, 21), tinkamais sezonais, pakankamu 

periodiškumu, iki eksploatacijos pradžios ir nustačius, kad vėjo elektrinės nekels poveikio 

šikšnosparniams (t.y. konkreti vėjo elektrinės vieta nėra svarbi šikšnosparniams), poveikio 

mažinimo priemonę galima keisti arba jos atsisakyti suderinus su Agentūra. Prašome 

patikslinti, kokiais terminais ir kokiu periodiškumu bus atliekami šikšnosparnių tyrimai prie 

minimų vėjo elektrinių iki eksploatacijos pradžios. Patikslinkite šikšnosparnių monitoringo 

atlikimo terminus, numatant, kad monitoringas bus atliekamas ir prieš vėjo elektrinių statybą 

ir eksploataciją. 

Atsakymas. Šikšnosparnių monitoringas bus vykdomas prieš VE statybų pradžią, jau 

2024 m. nuo gegužės 15 d. iki spalio 15 d. Tyrimai bus vykdomi tiek veisimosi metu, tiek 

migracijos metu. 

5 pastaba. PAV ataskaitoje, kaip viena iš priemonių šikšnosparnių apsaugai, yra 

numatyta, kad aštuonioms planuojamoms vėjo elektrinėms (Nr. 2, 6, 7, 8, 12, 17, 18, 21), 

esančioms mažesniu atstumu nei 200 m + vėjo elektrinės mentės ilgis iki paviršinių vandens 

telkinių, siekiant apsaugoti šikšnosparnius, numatoma taikyti poveikio mažinimo priemonę – 

stabdymas tamsiu paros metu, nelyjant, esant ramiam orui, kai temperatūra ne mažesnė kaip 

10°C. Prašome patikslinti, ar ši prevencinė priemonė priklausys nuo vėjo parametrų, t.y. ar 

priemonę numatoma taikyti nepriklausomai nuo esamo vėjo greičio. Patikslinkite, ar ši 

priemonė, nepriklausomai nuo monitoringo, iš karto bus taikoma nuo vėjo elektrinių 

eksploatacijos pradžios. 

Atsakymas. Patikslinama, kad numatomas stabdymas tamsiu paros metu (išskyrus 

naktis, kai vėjo greitis didesnis kaip 7 m/s), nelyjant, kai temperatūra ne mažesnė kaip 10°C. 

Šios priemonės taikymas priklausys nuo atlikto monitoringo rezultatų ir bus taikoma nuo vėjo 

elektrinių eksploatacijos pradžios tik toms vėjo elektrinėms, kurioms bus nustatytas poreikis 

taikyti. 

6 pastaba. PAV ataskaitos 86 psl. nurodyta, kad tiksli monitoringo programa 

planuojamam įrengti vėjo elektrinių parkui bus parengta kitame etape. Prašome pateikti 

konkrečią informaciją, kokiame etape su Agentūra numatoma suderinti monitoringo 

programą, jei monitoringas turi būti atliekamas ir statybos/iki statybos pradžios etape. 

Atsakymas.  Paukščių ir šikšnosparnių monitoringo programa jau ruošiama 2024 m. 

ir bus suderinta su Aplinkos apsaugos agentūra iki statybą leidžiančio dokumento išdavimo. 

7 pastaba. PAV ataskaitos 86 psl. numatyta, kad šikšnosparnių apsaugai kasmet bent 

1 kartą bus nušienaujamos pievos, ne mažesniu kaip bokšto aukščio spinduliu apie vėjo 

elektrines, stabdant krūmų atsiradimą, kad teritorija netaptų patraukli šikšnosparniams. 

Prašome patikslinti, kaip numatoma įgyvendinti šią priemonę jei nebus gauti sklypų savininkų 

sutikimai dėl pievų šienavimo. 

Atsakymas. Patikslinama 86 psl. informacija, kad neplanuojama, kad teritorija 

galėtų tapti patraukli šikšnosparniams, kadangi VE statomos žemės ūkio paskirties žemėse, 

todėl žemės aplink VE yra dirbamos arba šienaujamos ūkininkų, kurie vadovaujantis žemės 



UAB EKOSTRUKTŪRA 
 

Uždaroji akcinė bendrovė „Ekostruktūra“, Raudondvario pl. 288A-9, LT-47164 Kaunas, tel. +370 607 23980, el. 

p. info@ekostruktura.lt, www.ekostruktura.lt, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 

304230247, PVM kodas LT100010120715 

 

 

3 

 

ūkio naudmenų ir kitų plotų deklaravimo reikalavimais1, privalo pievas, žolinius azotą 

kaupiančius augalus nušienauti bent vieną kartą per metus arba nuganyti ne vėliau kaip iki 

einamųjų metų rugsėjo 1 d. Pats užsakovas neturi teisės  ir nenumato vykdyti šienavimo darbų 

kitų sklypų savininkų sklypuose ar žemės plotuose. 

Patikslinus informaciją, kaip atskira priemonė šienavimas nebenumatomas. 

8 pastaba. PAV ataskaitos 9-ame priede nepateikti triukšmo sklaidos modeliavime 

naudoti įvesties duomenys ir triukšmo modeliavimo skaitiniai rezultatai. Nėra galimybės 

nustatyti konkrečių triukšmo modeliavimui naudotų įvesties parametrų bei patikrinti triukšmo 

modeliavimo rezultatų artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje. Prašome patikslinti triukšmo 

sklaidos modeliavimo duomenis. 

Atsakymas. Šiuo konkrečiu atveju, modeliavimas atliktas prie blogiausių įmanomų 

techninių parametrų t.y., kai stiebo aukštis žemiausias ir keliamas maksimalus triukšmo lygis. 

Ataskaitos triukšmo dalies priede (žiūr. 9 priedą) papildomai pateikiamas įvestų triukšmo 

šaltinių duomenų lentelė, kurią sugeneravo programinė įrangą. Šioje lentelėje matyti 

planuojamų VE sąrašas, foninių VE sąrašas, keliami triukšmo lygiai skirtingais paros 

periodais (įvesti maksimalūs), stiebo aukščiai, XY ir pan.  

9 pastaba. PAV ataskaitos tekstinėje dalyje nurodyta, kad į vėjo elektrines bus įdiegti 

automatiniai šešėliavimo stabdymo mechanizmai (shadow shut-down) ir šešėliavimo 

mažinimo kompiuterinė programa integruota į vėjo jėgainės kontrolės sistemą, kad suminė 

rekomenduojama 30 val. metinė šešėliavimo trukmė nebūtų viršyta. Prašome patikslinti 

informaciją apie numatomą įdiegti šešėliavimo mažinimo sistemą, t.y. patikslinkite, ar ši 

priemonė bus taikoma visam eksploatuojam vėjo elektrinių parkui bendrai, ar tik atskiroms, 

pagal nustatytą poreikį, pavienėms vėjo elektrinėms (pvz. šviesos jutiklių įrengimas 

numatomas pavienėms ar visoms vėjo elektrinėms). 

Atsakymas. Ši priemonė bus įdiegta visoms VE, o darbo projekte  gali būti atlikti 

pakartotiniai šešėliavimo modeliavimai užsakovo iniciatyvą atsižvelgiant į numatomų VE 

realų skaičių, techninius parametrus, vietovės meteorologines sąlygas ir esant poreikiui „Shut 

down“ sistema būti aktyvuojama konkrečiai VE. 

10 pastaba. PAV ataskaitoje pateiktus paukščių ir šikšnosparnių tyrimus atliko ir 

rezultatus apibendrino ornitologas, kuris nėra nurodytas PAV ataskaitos rengėjų sąraše (PAV 

ataskaitos 2 psl.), taip pat, vadovaujantis Tvarkos aprašo 18.2 p. nuostatomis, privaloma 

pateikti informaciją apie poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo aukštąjį 

išsilavinimą, reputaciją ir darbo patirtį, įrodanti, kad PŪV organizatoriaus įgaliotas poveikio 

aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas atitinka PAV įstatymo 5 straipsnio 3 dalyje nustatytus 

reikalavimus. Pateikiamos aukštojo išsilavinimo srities, kuri atitinka rengiamų poveikio 

aplinkai vertinimo dokumentų ar jų dalių specifiką, įgijimą patvirtinančių dokumentų kopijos. 

Informacija apie poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo reputaciją pateikiama 

Tvarkos aprašo 3 priede pateiktoje formoje. Informacija apie darbo patirtį srityje, kuri atitinka 

rengiamų poveikio aplinkai vertinimo dokumentų ar jų dalių specifiką, pateikiama fizinio (-

ių) asmens (-ų) ir (ar) juridinio asmens specialisto (-ų) gyvenimo aprašyme (-uose). 

 
1 Pievas, žolinius azotą kaupiančius augalus, sodų ir uogynų tarpueilius kasmet bent kartą  būtina nušienauti iki 

rugsėjo 1 d. https://www.pasvalys.lt/naujienos/1/deklaruojant-paselius-bus-ir-naujoviu-ir-painiavos:8972  



UAB EKOSTRUKTŪRA 
 

Uždaroji akcinė bendrovė „Ekostruktūra“, Raudondvario pl. 288A-9, LT-47164 Kaunas, tel. +370 607 23980, el. 

p. info@ekostruktura.lt, www.ekostruktura.lt, duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 

304230247, PVM kodas LT100010120715 

 

 

4 

 

Atsakymas. Ornitologas nurodytas rengėjų sąraše (2 psl.), taip pat pateikiami jo 

išsilavinimą, reputaciją, darbo patirtį įrodantys dokumentai (žiūr. 1 priedą). 

11 pastaba. PAV ataskaitos 6 psl. poveikio aplinkai vertinimo subjektų sąraše nėra 

nurodyta Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

Atsakymas. PAV ataskaita pataisyta. Subjektas nurodytas. 

Aktuali PAV ataskaitos versija skelbiama: https://ekostruktura.lt/informacija-apie-

viesa-visuomenes-supazindinima-su-uab-vejas-du-vejo-elektriniu-parko-pasvalio-raj-

pasvalio-apylinkiu-sen-ir-krincino-sen-pav-ataskaita/  

Pridedama: pataisyta PAV ataskaita pdf ir word formatais. 

 

 

 

  

Direktorė             Ona Samuchovienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė Ona Samuchovienė el. p. o.samuchoviene@ekostruktura.lt, tel. +370 607 23980, 

mob. +370 676 08277, 

aplinkosaugos vadovas Darius Pratašius El. p. darius.pratasius@ekostruktura.lt, mob. +370 

862 615 983 


